Договор

                                     о сетевом взаимодействии
Г. Краснозаводск                                                                           1 сентября 2019

Сергиево-Посадского района

Московской области

            Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 15» в лице заведующего

Листопадской Ольги Владимировны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «ДОУ»  и  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества» в лице директора

Михайловой Галины Николаевны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Учреждение», вместе именуемые «Стороны», в

целях активации совместной деятельности подписали настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сетевое  взаимодействие

Сторон по совместному использованию имеющихся ресурсов для

разработки, апробации и реализации дополнительных программ

технической направленности для детей старшего дошкольного

возраста.

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения

следующих задач:

- Развивать техническую направленность дополнительного образования

детей дошкольного возраста.

- Обеспечивать реализацию индивидуальной образовательной

траектории ребёнка.

2.Условия взаимодействия сторон

2.1. Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения

между Сторонами в рамка сетевого взаимодействия.

2.2. Стороны признают, что их инновационно-методический, кадровый,

информационный и материально-технический потенциал позволяет им путем

объединения усилий, установить долгосрочное и взаимовыгодное

сотрудничество через организацию совместной деятельности.

2.3.. Взаимодействие с использованием сетевой формы регулируется главой 2

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (Об образовании в

Российской Федерации).

 2.4. Сетевая форма сотрудничества обеспечивает возможность сторонам

достигать поставленные цели за счет объединения и рационального

использования имеющихся ресурсов.

2.5. В целях реализации сетевого взаимодействия:

2.5.1.Стороны совместно разрабатывают и согласовывают друг с другом

режим организации занятий дополнительного образования, план

мероприятий в рамках функционирования кружка.

2.5.2. Стороны взаимно предоставляют друг другу право пользования

имуществом в установленных законом пределах.

2.5.3. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности

партнёра по договору, представляют его интересы в согласованном порядке.

3. Права и обязательства сторон

3.1. Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной

деятельности по предоставлению образовательных услуг в сфере

дополнительного образования детей.

3.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной

деятельности законодательству Российской Федерации, в частности,

требованиям о лицензировании образовательной деятельности.

3.3. Стороны содействуют информационному, методическому и

консультационному обеспечению деятельности партнера по договору.

Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными

договорами или соглашениями.

3.4. В ходе ведения совместной деятельности стороны взаимно используют

имущество друг друга. Использование имущества осуществляется с

соблюдением требований и процедур, установленных законодательством

Российской Федерации, на основании дополнительных договоров

или соглашений, определяющих порядок, пределы, условия пользования

имуществом в каждом конкретном случае.

Сторона, передающая имущество в пользование партнеру по

дополнительному договору или соглашению, несет ответственность за

законность такой передачи.

3.5. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество

партнера по договору или соглашению, обеспечивают сохранность

имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое

использование имущества в случае, если цели предоставления имущества

были указаны в дополнительном договоре или соглашении о его

предоставлении в пользование.

3.6. При реализации настоящего договора «Учреждение» несет

ответственность за жизнь и здоровье дошкольников во время их нахождения

на территории, в зданиях и сооружениях «Учреждения», ДОУ несет

ответственность за жизнь и здоровье дошкольников во время их нахождения

на территории, в зданиях и сооружениях «ДОУ», если иное не предусмотрено

дополнительным договором или соглашением.

3.7.Стороны обязуются:

- содействовать реализации совместных проектов в области  технического

образования и творческого воспитания детей дошкольного возраста;

-своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические

действия, необходимые для реализации совместных проектов;

- обмениваться с соблюдением законодательства имеющими в их

распоряжении ресурсами;

- систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений

сотрудничества.

3.8. Стороны несут ответственность за исполнения взятых на себя

обязательств, в соответствии с законодательством РФ.

3.9. Споры и разногласия, возникшие при исполнении обязательств по

настоящему договору, подлежат урегулированию путем переговоров.

3.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по данному договору в случае, если

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших в результате событий чрезвычайного характера, по независящим

от Сторон причинам.

4. Срок действия договора

4.1. Срок действия Договора не имеет временных ограничений..

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.3. Действие настоящего договора может быть прекращено по инициативе

любой из сторон

4.5. Расторжение Договора возможно по желанию любой из Сторон или в

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения.